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ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46  
ks. Mariusz Ciesielski:  56 610-22-45

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  

  

Gdybyście wiedzieli, jak bardzo was 
kocham, płakalibyście z radości”

Słowa Matki Bożej z Medjugorie
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KOŃCZY SIĘ MARYJNY MIESIĄC MAJ

Dobiega końca miesiąc maj. Każdego dnia w naszym kościele lub przy kaplicy 
Matki Bożej rozbrzmiewało radosne „Chwalcie łąki umajone…”. Przeżywaliśmy 
uroczystość Matki Bożej Królowej Polski, rozpoczęliśmy kolejny rok maryjnych 
procesji fatimskich. Wreszcie zwieńczeniem maryjnych przeżyć będzie spotkanie z 
Patrycją Talbot, która otrzymała dar widzenia Matki Bożej w dalekim Ekwadorze. 
Myślę, że te wszystkie wydarzenia przybliżą nas wszystkich do naszej Matki i 
Królowej.

Maryja dana jest nam przez Chrystusa jako nasza Matka, dla Polski jest dana ku 
obronie Narodu, jest nie tylko Matką, ale i Królową. 

Jasna Góra to miejsce Jej królowania. Wszyscy bowiem wiemy z historii Polski, 
że w okresie największej trwogi i zagrożenia Ojczyzny, Jasna Góra była początkiem 
wyzwolenia Narodu. „Potop szwedzki" zamienił się w wielką chwałę Maryi, którą 
król Jan Kazimierz w dalekim Lwowie ogłosił Królową Polski. Zwycięstwo ojca 
Augustyna Kordeckiego i garstki obrońców Jasnogórskiej twierdzy stało się 
zwycięstwem Matki Bożej. 

Co oznacza królowanie Maryi na Jasnej Górze? To Ona wybrała sobie to 
sanktuarium, w którym przez sześć wieków Obraz Jej jest czczony i w którym przez 
Jej przyczynę zyskujemy dla naszego Narodu wielkie łaski. „My zaś wszyscy  - jak 
mówił prymas Stefan Wyszyński - czujemy się Jej dziećmi, Jej sługami i 
niewolnikami”. 

Słudzy Królowej Polski to ludzie naśladujący swoją Królową i Matkę. Jak 
możemy Ją naśladować? Naśladując Maryję, mamy stawać się coraz bardziej silni w 
wierze. W ten sposób rodzi się nasza odpowiedzialność za zbawienie nas samych. 

Odpowiedzialni jesteśmy również w duchu żywej wiary za rodzinę 
chrześcijańską  za wszystkie rodziny w naszej Ojczyźnie i za naszą rodzinę domową. 
Jesteśmy też odpowiedzialni za Kościół Chrystusowy. Ale Kościół siłą tego nie 
dokona, oczekuje naszego współdziałania. Musimy poddać się wynikającym z wiary 
i miłości nauce Ewangelii, przykazaniom Bożym i Ojcu Świętemu. W tym wyraża 
się nasza odpowiedzialność za Kościół, który dzisiaj tak bardzo potrzebuje naszej 
modlitwy. Pewnie bardziej niż kiedykolwiek w ostatnich dziesięcioleciach.

Bardzo ważne jest dzisiaj strzeżenie rodziny od zalewu demoralizacji, która chce 
przenikać do sfery wychowania. Tylko  rodzina zapewni zdrowe, porządne państwo. 
W rodzinie rodzi się Naród i wychowuje się poczucie ładu społecznego. To wszystkie 
rodziny tworzą rodzinę rodzin  Naród! 

U podstaw naszego życia społecznego, narodowego i państwowego, musi więc 
leżeć poczucie rodzinności i odpowiedzialności. A życia rodzinnego nie można 
wypracować bez chrześcijańskiej miłości Boga i ludzi. 

U stóp Jasnej Góry przeżywał nasz Naród prawdziwe zespalanie. Religia 
chrześcijańska, wiara w Boga i cześć do Maryi, stały się nową mocą dla całego 
Narodu. Widzieliśmy to nieraz w naszych zrywach narodowych. 
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Zespolenie całego Narodu w imię Matki Najświętszej widzimy również w 
postawie naszych rodaków, którzy z różnych powodów rozproszyli się po świecie. 
Wszędzie znakiem narodowej więzi dla nich jest Matka Chrystusowa, Pani 
Jasnogórska. Ile chociażby kościołów wzniosła Polonia w dalekich krajach ku Jej 
czci! 

Moglibyśmy mnożyć przykłady, jak Królowa Polski, Pani Jasnogórska stała się 
przedziwnym zwornikiem całego naszego Narodu. Przytoczę tylko słowa 
arcybiskupa Felińskiego, który po upadku Powstania Styczniowego został zesłany 
na dwadzieścia lat w głąb Rosji. Przed wyjazdem z Warszawy powiedział: „Jestem 
pewien, że gdyby cześć Maryi osłabła w polskim Narodzie, byłoby to dla Polski 
ciosem śmiertelnym, podcięciem korzeni życia duchowego. Kto zatraca swoje 
korzenie  zatraca swoją tożsamość.” 

W Gnieźnie, na naszych ziemiach rodziła się łacińska, chrześcijańska Europa.  
Tam było miejsce dla  Boga, Maryi i Kościoła. Dziś, na zachód od Odry zamyka się 
świątynie, nie szanuje się życia.  Z rodziny próbuje się robić karykatury nazywane 
LGBT. Ci, co jeszcze chodzą do kościołów wszyscy przyjmują Komunię świętą, ale 
próżno wypatrywać penitentów przy konfesjonałach. Czy to nie jest zanik sumienia? 
A właśnie o ludzi sumienia wołał Ojciec Święty Jan Paweł II. Ten sam, nasz papież po 
wielokroć mówi, że Europa, jeśli ma być zjednoczona, musi być oparta na Chrystusie 
i jego Ewangelii. 

W modlitwie na początku liturgii Mszy Świętej z 3 maja  woła w imieniu każdego 
z nas kapłan, aby religia w Polsce cieszyła się spokojem, bo wtedy i Ojczyzna cieszyć 
się będzie bezpieczeństwem i wolnością.  Jak bardzo dzisiaj tego spokoju w naszej 
Ojczyźnie potrzebuje Kościół…

Ks. Wojciech Miszewski

SPOTKANIE Z WIZJONERKĄ Z EKWADORU PATRYCJĄ TALBOT

- objawienia Maryi Strażniczki Wiary Kościół św. Antoniego Toruń - 
27 maja 2019 roku,  po Mszy św. o godz. 18.00

Fragment orędzia Maryi Strażniczki Wiary dla świata:
„Nie lękaj się! Jestem twoją Niebieską Matką, Módl się żarliwie o pokój na 

świecie, który jest zagrożony. Bardzo Cię kocham moje dziecko. Módl się za 
kapłanów i zakonników, gdyż szatan chce ich zwieść, to jest jego celem. Noście 
szkaplerz, który was ochroni. Odprawiajcie pokutę i pośćcie. Jeśli ludzkość się nie 
nawróci, nadejdą dni ciemności zapowiedziane w Apokalipsie. Ziemia zostanie 
wyrzucona z orbity na trzy dni. Przez waszą modlitwę, pokutę, umartwienia i posty, 
może być zbawionych wiele dusz na świecie.”
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MEDALION PRZEKAZANY PRZEZ MATKĘ BOŻĄ 
STRAŻNICZKĘ WIARY Patrycji Talbot z Ekwadoru

Za pozwoleniem biskupa, ukazało się światu coś bardzo ważnego  medalik, 
który był wyproszony przez Pana, bardzo dawno temu, ale Bóg ma swój czas na 
wszystko. Dziewicy podoba się to, aby zawsze było wszystko wydawane za 
zezwoleniem Kościoła. Było bardzo mało razy i mało przypadków, aby świat 
otrzymał takie prośby. Tak jak np. cudowny medalik, jak święty szkaplerz, czy 
też święty różaniec, które przyniosły tyle błogosławieństw światu. To jest 
medalik wiary w czasie bitwy. 

Na zewnętrznej stronie ma wizerunek Strażniczki Wiary, wokół wizerunku naszej Matki 
jest cały Różaniec. Każdy koralik tego Różańca ma różyczkę, ponieważ Dziewica mówi, 
że kiedy modlimy się sercem ofiarujemy jej właśnie różyczkę. 

Z drugiej strony jest Najświętsza Trójca, ponieważ Dziewica zabiera nas do 
Boga. Ona nigdy nie zatrzymuje się na sobie. Prowadzi nas na drogę Boga. Jest „M” 
Maryi połączone z Ojcem, Synem i Duchem Świętym. 

Wokół jest 12 gwiazd, które symbolizują Kościół, ponieważ Maryja jest Matką 
Kościoła. Na dole jest Serce Jezusa i Serce Maryi, którym musimy oddać, poświęcić 
nasze życie. Na górze jest korona cierniowa, która przypomina nam o Męce Jezusa i o 
tym, abyśmy połączyli nasze cierpienia z cierpieniem Jezusa. 

Chciałabym opowiedzieć Państwu, że na tym medaliku również są obietnice. 
Tą, którą pozwolono mi się podzielić jest jedna. Matka mówi, że 15 dni przed naszą 
śmiercią daje nam specjalną łaskę.  Możemy się wyspowiadać i umrzeć w łasce Bożej. To 
nie jest dzieło szczęścia, to jest coś więcej niż obietnica. Więc nie mogę myśleć, że będę 
żył tak jak teraz a potem będę zbawiony. Muszę uhonorować tą obietnicę. Muszę żyć tak 
jak Bóg tego chce. Muszę się nawrócić. Muszę uhonorować imię Jezusa i Maryi. 

Kochani Bracia z Polski, ukochany kraj Jezusa i Matki. Tutaj wyjdzie światło na 
ziemię tak jak wyszło w przypadku Jana Pawła II jak z Faustyną i teraz jak wyjdzie z 
wojskiem maryjnym. Pamiętajcie o waszych duszach i byście byli świadkami Bożymi, 
żeby Matka Strażniczka Wiary wam błogosławiła. Dziękuję bardzo za przybycie. 
(tekst przepisany z konferencji wygłoszonej przez Patrycję Talbot w Świebodzinie 2015 
roku, tłumaczony z języka hiszpańskiego) opracowanie ks. Maciej Bagdziński) 
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DZIEŃ DAWCY SZPIKU W NASZEJ PARAFII

Pokonujmy nowotwory krwi

9 czerwca 2019 godz. 12.00 - 19.00

Św. Antoni patron naszej parafii na wielu obrazach ukazywany jest z chlebem. To 

symbol dobroci, jaką czyni się drugiemu człowiekowi. Do grona czczonych w naszym 

kościele świętych dołączył także św. Brat Albert Chmielowski, którego relikwie stoją blisko 

tabernakulum.  Jego życiową maksymą było: „Być dobrym, jak chleb”.  Na różne sposoby 

chcemy odpowiadać na te wezwania w naszej parafii, stąd nasza Świetlica Antoninek, 

świąteczne paczki dla potrzebujących, codzienne obiady w szkole dla dzieci. Pomagamy 

często misjonarzom, którzy chętnie przybywają do nas. W czasie tegorocznego świętowania 

naszego parafialnego Odpustu, w dniu radości, kiedy odbywa się już XXI Wrzosowy Festyn 

św. Antoniego będzie przed kościołem stał tzw. Krwiobus i wszyscy chętni będą mogli 

oddawać krew, która ratuje życie. Również tego dnia chcemy stworzyć możliwość rejestracji 

potencjalnych dawców szpiku kości. 

Ojciec Święty Jan Paweł II w 2000 roku powiedział podczas Kongresu Światowego 

Towarzystwa Transplantologicznego: „Trzeba zaszczepić w sercach ludzi młodych szczere i 

głębokie przekonanie, że świat potrzebuje braterskiej miłości, której wyrazem może być 

decyzja o darowaniu narządów”. Oddając swoje komórki macierzyste, bądź szpik kostny 

pacjentowi, dla którego jedynym ratunkiem jest przeszczepienie, dawca nie ponosi żadnego 

uszczerbku na zdrowiu i życiu. 

W czasie naszej akcji w dniu 9 czerwca od godz. 12.00 do 19.00 odbędzie się akcja 

rejestracji potencjalnych dawców. Podczas Dnia Dawcy wszystkie zdrowe osoby w wieku 18 

-55 lat mogą bezpłatnie zarejestrować się w bazie potencjalnych dawców komórek 

macierzystych Fundacji DKMS. Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu 

wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz 

pobrania wymazu z błony śluzowej z wewnętrznej strony policzka. Gorąco zapraszam do 

zapoznania się ze szczegółami bycia potencjalnym dawcą szpiku oraz ewentualnej 

rejestracji. Szpik nie jest pobierany z kręgosłupa. Istnieją dwie metody pozyskiwania 

komórek macierzystych:

- pierwsza z nich to pobranie komórek macierzystych z krwi obwodowej. Metoda ta jest 

stosowana w 80 % przypadków. Zazwyczaj łączy się ona z jednodniową wizytą w klinice 

pobrania

- drugą metodą jest pobranie szpiku z talerza kości biodrowej. Metoda ta wiąże się z 2-3 

dniowym pobytem w szpitalu ze względu na konieczność znieczulenia ogólnego

Zapraszam serdecznie do włączenia się w tą szlachetną akcję.

Ks. prob. Wojciech Miszewski

Więcej informacji na stronie internetowej Fundacji DKMS https//www.dkms.pl
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„Gdybyście wiedzieli, jak bardzo was kocham, płakalibyście z radości”
Słowa Matki Bożej z Medjugorie

ZAPROSZENIE DO MEDJUGORIE

Niedawno ukazała się informacja, że Stolica Apostolska zezwoliła na 
organizowanie oficjalnych pielgrzymek do Medjugorie. Dotychczas kapłani 
organizowali je na własną odpowiedzialność. W Toruniu należałem do 
prekursorów organizujących te wyjazdy już na początku lat 90-tych 
poprzedniego wieku. Odbywały się one autokarami, co zajmowało dwa pełne 
dni dojazdu w jedną stronę i było to bardzo męczące. Dzisiaj , dzięki podróży 
samolotem już po paru godzinach jesteśmy na miejscu. Pozwala to na lepsze 
wykorzystanie czasu pielgrzymkowego.
 Medjugorie to miejsce, które dzisiaj jest na ustach wielu milionów 
ludzi na całym świecie. Właśnie to miejsce wybrała Matka Boża, aby przez 
szóstkę „widzących” przekazywać światu swoje orędzia. Od 24 czerwca 1981 
roku Maryja przychodzi każdego dnia, aby wzywać świat do: Pokoju, 
Nawrócenia, Modlitwy, Postu i Wiary. W jednym z objawień powiedziała: 
„Przyszłam wezwać świat do nawrócenia po raz ostatni, więcej nie będę się 
już objawiała na ziemi”. Matka Boska poucza, że największym zagrożeniem 
dla człowieka jest grzech, nie będzie prawdziwego pokoju między narodami, 
między ludźmi, jeśli nie będzie go najpierw w ludzkim sercu, dlatego tak 
ważną sprawą dla każdego z nas jest zerwanie z grzechem. Dzisiaj do 
Medjugorie przybywają miliony ludzi z całego świata, znajdują tam często 
spokój w sercu, odnalezienie sensu życia, odrodzenie wiary i wielką radość 
płynącą z modlitwy. Wielu dokonuje tam radykalnej naprawy swojego życia. 
Maryja zachęca przede wszystkim do wyznawania grzechów w Sakramencie 
Pokuty, nie wzywa ludzi do Siebie, zaprasza ich raczej, aby łączyli się na 
nowo z Jej Synem. Tutaj ludzie modlą się o nawrócenie, oświecenie i siłę, aby 
mogli nosić krzyż i naśladować Chrystusa. Z Medjugorie nikt nie wraca z 
pustymi rękami, wszyscy odchodzą odrodzeni i przynoszą do domu pokój w 
sercu. Rzeka spragnionych i głodnych Boga ludzi ciągle płynie. 

Również pielgrzymi z naszej wspólnoty parafialnej udają się do 
Medjugorie po raz kolejny. Najbliższy wyjazd 23 września, jest jeszcze kilka 
wolnych miejsc. Bliższe informacje na stronie internetowej i w poprzednim 
numerze Nauczyciela Ewangelii. Zapisy w naszym biurze parafialnym.

Ks. Wojciech Miszewski
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ORĘDZIA Z 25 DNIA MIESIĄCA 
ORĘDZIA MIESIĘCZNE MATKI BOŻEJ Z MEDJUGORIE

(dawane Kościołowi każdego 25 dnia miesiąca) przekazywane przez 
Marije Pavlović - Lunetti.

Orędzie, 25 kwietnia 2019 r. [386]
„Drogie dzieci! To jest czas łaski, czas miłosierdzia dla każdego z was. Dziatki, nie 
dopuście, by wiatr nienawiści i niepokoju panował w was i wokół was. Dziatki, 
jesteście wezwani, abyście byli miłością i modlitwą. Diabeł chce niepokoju i 
nieporządku, a wy dziatki bądźcie radością zmartwychwstałego Jezusa, który umarł i 
zmartwychwstał za każdego z was. On zwyciężył śmierć, aby dać wam życie, życie 
wieczne. Dlatego, dziatki, dawajcie świadectwo i bądźcie dumni, że 
zmartwychwstaliście w Nim. Dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje 
wezwanie.”

Orędzie, 25 marca 2019 r. [385]
„Drogie dzieci! To jest czas łaski. Tak jak przyroda odnawia się do nowego życia 
[tak] i wy jesteście wezwani do nawrócenia. Zdecydujcie się na Boga. Dziatki, 
jesteście puści i nie macie radości, bo nie macie Boga. Dlatego módlcie się, aż 
modlitwa nie będzie waszym życiem. W przyrodzie poszukujcie Boga, który was 
stworzył, bo przyroda mówi i walczy o życie, a nie o śmierć. Wojny panują w sercach 
i narodach, bo nie macie pokoju i nie widzicie, dziatki, brata w waszym bliźnim. 
Dlatego wróćcie do Boga i modlitwy. Dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje 
wezwanie.”

Orędzie, 25 luty 2019 r. [384]
„Drogie dzieci! Dziś wzywam was do nowego życia. Nie ważne ile macie lat, 
otwórzcie wasze serce Jezusowi, który was przemieni w tym czasie łaski i wy, jak 
przyroda, będziecie się odradzać do nowego życia w miłości Bożej i otworzycie 
wasze serce [dla] nieba i rzeczy niebieskich. Jestem jeszcze z wami, bo Bóg, z 
miłości do was, mi zezwolił. Dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje 
wezwanie.””

Orędzie, 25 stycznia 2019 r. [383]
„Drogie dzieci! Dziś, jak matka wzywam was do nawrócenia. Dziatki, to jest czas dla 
was, czas ciszy i modlitwy. Dlatego w cieple waszego serca niech rośnie ziarno 
nadziei i wiary i wy dziatki z dnia na dzień odczujecie potrzebę, by więcej się modlić. 
Wasze życie stanie się uporządkowane i odpowiedzialne. Dziatki, zrozumiecie, że 
jesteście tu na ziemi przemijający i odczujecie potrzebę, by być bliżej Boga i z 
miłością dawać świadectwo waszego spotkania z Bogiem, którym będziecie dzielić 
się z innymi [ludźmi].Jestem z wami i modlę się za was, ale nie mogę bez waszego 
„Tak”. Dziękuję wam, że odpowiedzieliście na moje wezwanie.”
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Z  ŻYCIA PARAFII

PODZIĘKOWANIA

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tegoroczne przygotowania 
Triduum Paschalnego i Świąt Wielkanocnych, a zwłaszcza: młodzieży pod 
kierunkiem Joanny i Pawła Wieczorków za dekorację kościoła, ciemnicy i Grobu 
Pańskiego, Panom pełniącym straż honorową przy Grobie Pańskim, całej służbie 
liturgicznej, zespołowi charytatywnemu Akcji Katolickiej,  wszystkim, którzy 
posługiwali śpiewem: naszemu chórowi i zespołowi uwielbieniowemu, Panom 
kościelnym, ofiarodawcom i fundatorom kwiatów do Grobu Pańskiego i wszystkim 
parafianom za tak liczny udział w obrzędach i ceremoniach wielkotygodniowych. 
Przede wszystkim dziękujemy za tak liczne w tym roku korzystanie z sakramentu 
pokuty. Bóg zapłać za wszystkie złożone ofiary w Wielkim Poście jako jałmużnę 
postną: na cele charytatywne, na misje i na codzienne utrzymanie parafii oraz 
złożone przy ołtarzu św. Joanny dary, które pozwoliły przygotować kilkadziesiąt 
paczek dla potrzebujących naszej parafii. 

PIELGRZYMKI

W tym roku organizujemy pielgrzymki zagraniczne: we wrześniu do 
Medjugorie, w listopadzie wyprawę do Rwandy, do jedynego w Afryce miejsca 
objawień Matki Bożej w Kibeho. Informacje i zapisy w biurze parafialnym.

KAPLICA NA BARBARCE  Z NAJŚW. SAKRAMENTEM

Biskup Toruński Wiesław Śmigiel wyraził zgodę na przechowywanie 
Najśw. Sakramentu w kaplicy na Barbarce. Już wkrótce zostanie zainstalowane 
tabernakulum, w którym pozostanie Najśw. Sakrament. Kaplica w okresie letnim 
będzie otwierana w ciągu dnia tak by umożliwić wiernym adorację Pana Jezusa

KAPLICA W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Ksiądz Biskup Wiesław Śmigiel erygował w Domu Pomocy Społecznej 
kaplicę pod wezwaniem św. Matki Teresy z Kalkuty. Od niedzieli 26 maja pozostanie 
w niej Najświętszy Sakrament, aby mieszkańcy DPS w każdej chwili mogli przyjść 
na modlitwę. W trakcie wykonywania są pozostałe meble dla kaplicy i zakrystii. 
Przygotowujemy także rozszerzony program stałych spotkań religijnych w kaplicy i 
pomieszczeniu przylegającym do niej.


